Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« РАДИЩЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 им. А.Н. Радищева»

433910, Россия, Ульяновская область, Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Кооперативная

д.29 тел8 (84239)2-13-65

П Р И К А З

06.05.2024г. р.п. Радищево №119а-од

О реализации мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования в

образовательных  организациях различных форм собственности»

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

По итогам отбора образовательных организаций, реализующие дополнительные

общеразвивающие программы на территории Ульяновской области, с целью реализации

мероприятия «Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,с

целью исполнения всех предусмотренных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным исполнителем за создание и функционирование новых мест

дополнительного образования назначить заместителя директора по воспитательной работе

Фирулиной Л.В.

2. Создать 72 новых мест дополнительного образования по направлению «Школьный

театр».

3. Для размещения новых мест дополнительного образования по направлению

«Школьный театр» выделить кабинет №16.

4. В период летних каникул провести текущий ремонт и брендирование кабинета,

получение и установку оборудования.

5. Для реализации новых мест дополнительного образования внести изменение в

штатное расписание и ввести ставки по должности «педагог дополнительного образование».

6. Открыть на базе созданных новых мест дополнительного образованияв 2024-2025

учебном году следующие объединения дополнительного образования:

«Школьный театр «Капелька»», объем учебной нагрузки 68 часов, стартовый уровень

для обучающихся 1-4 классов;

«Школьный театр «Без грима», объем учебной нагрузки 68 часов, базовый уровень для

обучающихся 5-8 классов;

«Театр студия «Капля»», объем учебной нагрузки 140 часов, продвинутый уровень для

обучающихся 9-11 классов.

7. Педагогам Осиповой И.Н., Сальниковой Т.Н., Степановой С.В., Маныкиной

Н.В.,Гурьяновой С.Т. разработать дополнительную общеразвивающую программу и в срок до

25 мая 2024 года направить ее на общественную экспертизу.

8. Заместителю директора по воспитательной работе Фирулиной Л.В. разработать и

утвердить на педагогическом совете изменения в локальные акты, регламентирующие

деятельности по дополнительному образованию, а также вести контроль за исполнением

индикативных показателей:

не менее 72 детей в течение учебного года обучается в объединении дополнительного

образования «Театр второй школы»;

не менее 50% детей объединения «Театр второй школы»; принимают участие в

региональных и всероссийских конкурсных мероприятиях.

Директор школы

С.В.Стрелкова

		2024-09-06T11:39:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РАДИЩЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ А.Н.РАДИЩЕВА"